
 

 

 

  COPIA 

            Comune di Garbagna  
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877307 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 16 del 18.04.2019 
Oggetto: CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018. LIQUIDAZIONE DEI 

COMPENSI AI RILEVATORI ED AI COMPONENTI UCC.          

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 14/05/2018 con la quale viene costituito 

l’ufficio comunale di censimento; 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi 

da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti; 

Che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo disposizioni contenute nel 

piano Generale di Censimento è coordinato dall’Istat; 

Vista la nota di accreditamento da parte dell’ISTAT in data 11/04/2019 di € 1.683,50 (contributo 

formazione, contributo variabile area e da lista); 

VISTI i prospetti Istat sull’attività degli operatori che hanno regolarmente svolto l’attività censuaria; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che è stata versata dall’ISTAT la somma di € 1.683,50; 

2) di dare atto che la somma di € 1.683,50 trova imputazione, ai fini della spesa, al cap. 10180301 

res. del bilancio di esercizio 2019/2021;  

3) di liquidare in favore di C.T. rilevatore nominato per il censimento permanente della popolazione 

Anno 2018 il compenso di euro 1.683,50; 

4) di dare atto che il compenso deve essere considerato comprensivo anche degli oneri riflessi a 

carico dell’Amministrazione, in quanto nessuna spesa viene posta a carico del Comune che 

utilizza esclusivamente i fondi ricevuti dall’ISTAT a tale scopo. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per n.15 giorni consecutivi. 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             F.to  (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

153, 5° comma del D. Lgs n. 267/2000. 

 

Garbagna lì 18/04/2019 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to  (Canevaro Alessandra) 

                           

                         ( Alessandra Canevaro) 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni a partire dal 13/05/2019 

   

        

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      F.to  (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

Copia conforme all’originale 

Garbagna, 13/05/2019      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 

 

 

 

 

 

          


